EDITAL Nº 004/2021-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 013/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicada no DIOE nº 10837, de

24/12/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado no DIOE nº 10837,

de 24/12/2020, o Edital nº 018/2021-PRORH, de 17/02/2021, o Edital nº 019/2021-PRORH, de

18/02/2021, e o Edital nº 003/2021-CO, de 22/02/2021, torna público o EDITAL DE

ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA DAS ÁREAS CB03, CB04, AD11, CC12, CE17,

EN32, EN33, OD65, OD67, DI71, DI72, LT74 e LT75 do teste seletivo para contratação de

docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: CB03/Psicologia/Psicologia do Ensino e da Aprendizagem

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

401
Ana Paula Silva Cantarelli

Branco
339259127-SP 25/02/21 8h30

meet.google.com

/nuc-pfrn-nzg

446 Celia Regina Vitaliano 32824323-PR 25/02/21 8h30

328 Mariana Carolina Batista Ferreira 102113101-PR 25/02/21 10h30

283
Vitor De Morais Alves

Evangelista
347208502-SP 25/02/21 10h30

2 Área/subárea de conhecimento: CB04/Ciências/Ensino de Ciências I (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

191 Etiane Ortiz 101232441-PR 26/02/21 8h30

meet.google.com

/ygt-hyod-wgp

237 Felipe Tsuzuki 106420530-PR 26/02/21 8h30

476 Hederson Aparecido De Almeida 357503235-SP 26/02/21 10h30

277 Maria Ida Lima 64655167-PR 26/02/21 10h30

543 Matheus Augusto Silva 123839196-PR 26/02/21 14h

meet.google.com

/iso-easp-uzb

190 Renata Aparecida Rossieri 81724148-PR 26/02/21 14h

529 Rosa Shizue Abe Contardi 34304645-PR 26/02/21 16h

261 Vinícius Colussi Bastos 137940906-PR 26/02/21 16h

325 Larissa Fernandes 134950072-PR
Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

3 Área/subárea de conhecimento: AD11/Administração/Administração de Recursos Humanos

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

31 Edimar De Souza 56698736-PR 25/02/21 9h
meet.google.com

/meo-rbjs-mbu

101 Fernanda Reis Da Silva 455588387-SP Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 248 Norma Pimenta Cirilo Ducci 32818676-PR

4 Área/subárea de conhecimento: CC12/Ciências Contábeis/Contabilidade Pública (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

526 Ana Helena Dell Anhol Daniel 91264668-PR 25/02/21 13h30

meet.google.com

/gek-ehxn-gje

149 Luciano Matias Diniz 69088970-PR 25/02/21 13h30

158
Maria Aldinete De Almeida

Reinaldi
56481524-PR 25/02/21 13h30

151 Almir Dos Santos 102845200-PR
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

5 Área/subárea de conhecimento: CE17/Ciências Econômicas/Letras (T28)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

51 Aline Venturini 8072560983-RS 26/02/21 13h30

meet.google.com

/hzd-bvtp-guv

59 Inês Bressan 41188707-PR 26/02/21 13h30

322 Pedro Afonso Barth 9102233294-RS 26/02/21 15h30

551 Rebeca Louzada Macedo 320215672-SP 26/02/21 15h30

6 Área/subárea de conhecimento: EN32/Enfermagem/Saúde do Neonato, Criança e Adolescente

(T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

239 Aline Balandis Costa 144158300-PR 26/02/21 10h
meet.google.com

/kjs-edpr-exi

7 Área/subárea de conhecimento: EN33/Enfermagem/Enfermagem em Saúde Coletiva (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

563 Camila Dalcól 98969845-PR 25/02/21 14h

meet.google.com

/pzf-vvep-hmo
224

Márcia Aparecida Dos Santos

Silva Canario
103163722-PR 25/02/21 14h

570 Marli Luiz Beluci 148082865-SP 25/02/21 14h

189
Alessandra Minervina Dos

Santos Lopes
255256917-SP

Desclassificado(a) conforme item

11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH 553 Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR

192 Rafael Silvério De Moraes 481822938-PR

8 Área/subárea de conhecimento: OD65/Odontologia/Clínica Integrada Infantil (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

435 Cíntia Maria De Souza E Silva 197840796-SP 25/02/21 9h
meet.google.com

/bjg-xhfo-zsk
498 Eduardo Alvares Dainesi 133438570-SP 25/02/21 9h

450 Felicia Miranda 481697846-SP 25/02/21 9h

204 Gabriela Cristina De Oliveira 149677046-PR 25/02/21 13h30
meet.google.com

/azt-uhfe-cye
394 Marcelo Juliano Moretto 155852089-PR 25/02/21 13h30

477 Márcia Yuri Kawauchi 92518817-PR 25/02/21 13h30

290 Mariana Emi Nagata 92867102-PR 26/02/21 9h meet.google.com

/gcj-qjie-eyg 235 Nayara Gonçalves Emerenciano 107168087-PR 26/02/21 9h

40 Flaviana Alves Dias 85231529-PR
Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

9 Área/subárea de conhecimento: OD67/Odontologia/Cirurgia (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

67 Gustavo Lopes Toledo 188165034-SP 26/02/21 13h30

meet.google.com

/jcx-iyia-vpw

323 José Sidney Roque 144043642-PR 26/02/21 13h30

272 Melyna Marques De Almeida  43440214x-SP 26/02/21 15h30

603
Pedro Henrique Silva Gomes

Ferreira
5113073-GO 26/02/21 15h30

81 Roberto Jorge Aur Junior 16696761-SP
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

10 Área/subárea de conhecimento: DI71/Direito/Filosofia Geral (T09)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

369
Rafael Otávio Ragugnetti

Zanlorenzi
78475404-PR 25/02/21 08h30 meet.google.com

/vpd-twoi-pvm
6 Rogério Piccino Braga 149918884-PR 25/02/21 08h30

395 Andressa Nunes Soilo 7098109155-RS Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 474 Paula Romão Rodrigues 447152142-SP

11 Área/subárea de conhecimento: DI72/Direito/Direito Processual Civil (T09)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

140 Bruno Bastos De Oliveira 2684755-PB 26/02/21 13h30

meet.google.com

/uhr-tndi-qwi

324 Daniel Marques De Camargo 203626692-SP 26/02/21 13h30

534 Gabriel Abib Soriano 454992038-SP 26/02/21 15h30

453 Giovanni De Araújo Nunes 107218548-PR 26/02/21 15h30

336 Rafael Gomiero Pitta 65392380-PR 26/02/21 15h30

460 Bruno Rodrigues Leite 15260265-MG

Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

426 Eduardo Da Silva Calixto 123607490-PR

250 Laerty Morelin Bernardino 85549987-PR

568 Renan Cauê Miranda Pugliesi 476157869-SP

12 Área/subárea de conhecimento: LT74/Letras/Língua Portuguesa/ Linguística (T24)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

479 Joagda Rezende Abib 434402618-SP 26/02/21 9h

meet.google.com

/fdd-enyx-wdj

421 Luiz Antonio Xavier Dias 83033851-PR 26/02/21 9h

403
Marcos Lemos Ferreira Dos

Santos
294183590-SP 26/02/21 9h

262
Dayse De Souza Lourenço

Simões
102687663-PR

Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

13 Área/subárea de conhecimento: LT75/Letras/Metodologia do ensino de Língua Portuguesa/

Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

96 Marcos Antonio Rodrigues 41744381X-SP 26/02/21 14h

meet.google.com

/hpv-tswv-jni

485
Tania Regina Montanha Toledo

Scoparo
79119709-PR 26/02/21 14h

247
Valdirene Barboza De Araújo

Batista
59647890-PR 26/02/21 14h

352 Charlene Bezerra Dos Santos 7422745-SC
Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

14 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota até o horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 134/2020-

PRORH.

15 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido

homologadas e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento

equivalente, com foto recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital

nº 134/2020-PRORH.

16 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento da sua prova didática.

17 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o

chat, sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

18 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

19 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 23 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/